
UCHWAŁA NR XXXVII.13.2023 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie petycji w interesie publicznym 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
oraz § 38, 41 ust. 3 uchwały Nr XXXVI.1.2018 z dnia 26 września 2018 r. Statutu Powiatu Żagańskiego (Dz.U. 
Woj. Lub. z 2018 r. poz. 2235), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Żagańskiego uznaje wniesioną petycję w interesie publicznym w sprawie oświetlenia 
mostów na drodze powiatowej 1064F przy ulicy Żelaznej w Żaganiu za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie uznania petycji za bezzasadną stanowi załącznik do uchwały. 

3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Żagańskiego do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żagańskiego 

 
 

Sebastian Galasiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D65FB34C-0D20-4E16-8ED3-931A88DF66AD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII.13.2023 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 marca 2023 roku do Starostwa Powiatowego w Żaganiu wpłynęła petycja mieszkańców Żagania 
w sprawie wykonania oświetlenia mostów na drodze powiatowej 1064 F przy ulicy Żelaznej w Żaganiu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego skierował w/w petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem przeprowadzenia postępowania. 

Po przeprowadzeniu postępowania uznano petycję za bezzasadną, albowiem dotyczy ona podjęcia przez 
Zarządcę drogi czynności, które już Zarządca drogi podjął. Zgodnie z uzasadnieniem petycji, mieszkańcy 
Zagania, domagali się podjęcia przez Powiat Żagański działań zmierzających do wykonania nowoczesnego 
oświetlenia mostów przy ulicy Żelaznej, które są w chwili obecnej przebudowywane/budowane. Jak wyjaśnił 
Starosta Żagański w toku postepowania w związku z budową mostów przy ulicy Żelaznej wykonywanych 
w ramach inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1064 F od km 0000 do 11+440 wraz 
z budową 4 obiektów mostowych”, Zarządca drogi podjął już działania polegające na wyborze koncepcji 
iluminacji świetlnej dla obiektów mostowych budowanych, w ramach w/w inwestycji. Podjęte działania będą 
kontynuowane w celu wykonania nowoczesnego oświetlenia, z uwzględnieniem energooszczędności, estetyki 
z uwagi na walory zabytkowe obiektów oraz ochronę środowiska. 

W związku z powyższym petycja choć słuszna, jest spóźniona, albowiem Zarządca drogi przed otrzymaniem 
petycji podjął już działania, o które mieszkańcy Żagania wnoszą. 

Wobec argumentów powołanych w niniejszym uzasadnieniu petycję należy uznać za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D65FB34C-0D20-4E16-8ED3-931A88DF66AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


